
 
č j.: MSMT-29696/2023-3 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

se sídlem:  Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

IČO:   00022985 

ISDS:   vidaawt 

jednající: Ing. Václav Jelen, vrchní ředitel sekce informatiky, statistiky a analýz 

bankovní spojení: 
číslo účtu:   

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

„5P“, s.r.o. 
se sídlem:  Ruská 707/74, 101 00 Praha 10 

IČO:   61251844 

DIČ:   CZ61251844  

ISDS:   ep6ds8v 

bankovní spojení: 
číslo účtu:  

jednající:  Ing. Petrem Pavoučkem, jednatelem společnosti  
Společnost je zapsána v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 29183 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, společně potom jako „Smluvní strany“) 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

 

 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je vytvoření nového rozhraní (dále jen „Dílo“) mezi elektronickou 

spisovou službou Evidence pohybu dokumentů („ESSS EPD“) a informačním systémem 
datových schránek („ISDS“) pro možnost práce s tzv. „velkými datovými zprávami“ podle 
požadavků vyhlášky č. 318/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 194/2009 Sb., o stanovení 
podrobností užívání a provozování informačního systému datových schránek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“). Tato vyhláška nabyla účinnosti dne 1. 1. 2024. 

Vytvořením Díla dojde zejména k naplnění § 4 a § 5 vyhlášky, ve kterých dochází 
k zásadním změnám oproti současné úpravě. 



 

 

Stránka 2 z 6 

 

Článek II. 

Místo plnění a doba plnění 
1. Plnění Smlouvy bude zahájeno bez zbytečného odkladu po nabytí její účinnosti.  
2. Zhotovitel je povinen kompletní Dílo předat protokolární akceptací nejpozději do 20 

pracovních dnů od účinnosti této Smlouvy. O řádném předání a převzetí předmětu 
Smlouvy bude sepsán a oběma smluvními stranami podepsán akceptační protokol.  

3. Místem plnění je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 
 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za Dílo činí 253 170 Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % činí 53 166 Kč, celková cena 
včetně DPH činí 306 336 Kč. 

2. Uvedená cena je nejvýše přípustná a nelze ji překročit, pokud to výslovně neupravuje 
Smlouva. Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nutné ke zhotovení a dodání Díla.  

3. Úhrada ceny bude provedena na základě daňového dokladu (faktury). Faktura bude 

vystavena na základě akceptačního protokolu, kterým kontaktní osoba Objednatele 
písemně potvrdí převzetí Díla. Přílohou faktury bude kopie akceptačního protokolu 

podepsaná oběma Smluvními stranami.  
4. Fakturu je možné zaslat elektronicky na e-mailovou adresu faktury@msmt.cz nebo 

prostřednictvím datové schránky (vidaawt). 

5. Lhůta splatnosti faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou 
stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit Zhotoviteli s tím, 
že Zhotovitel je poté povinen doručit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. V takovém 
případě není Objednatel v prodlení s úhradou. 

6. Sazba daně z přidané hodnoty je ve Smlouvě uvedena v zákonné výši ke dni podpisu 
Smlouvy. V případě změny sazby DPH v průběhu účinnosti Smlouvy bude cena adekvátně 
změněna.  

7. Platby budou realizovány výhradně v CZK. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně 
převodem na účet Zhotovitele. Za den uhrazení se považuje den, kdy byla finanční částka 
odepsána z účtu Objednatele a směřuje na účet určený Zhotovitelem. 

 

Článek IV. 

Důvěrnost informací 
1. Smluvní strany se zavazují během účinnosti této Smlouvy i po jejím uplynutí zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění předmětu Smlouvy dozví a 
nakládat s nimi jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které již byly veřejně 
publikovány).   

2. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci (nebo třetí osoby ve smluvním vztahu se 
Zhotovitelem) do styku s osobními údaji ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“), učiní veškerá 

mailto:faktury@msmt.cz


 

 

Stránka 3 z 6 

 

opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, 
jakož aby ani jinak neporušil tuto směrnici. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za případné 
porušení GDPR z jeho strany. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně informací a údajů 
zpřístupněných Objednatelem. 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti Smluvních stran  
1. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí tak, aby 

bylo dosaženo cíle a účelu plnění, jež je předmětem této Smlouvy. 
2. Zhotovitel plnění poskytne na své náklady a nebezpečí a odpovídá za jeho sjednanou, resp. 

obvyklou kvalitu. 

3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění předmětu Smlouvy včas (při dodržení termínů) a 
v požadované kvalitě. 

4. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli způsobenou škodu, bez ohledu na to, zda ji 
způsobil sám, či subdodavatel Zhotovitelem použitý pro poskytnutí dílčího plnění 
Smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly (viz § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů k poskytnutí součinnosti Objednateli i kontrolním orgánům při provádění finanční 
kontroly dle citovaného zákona. 

6. Zhotovitel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů 
souvisejících s plněním předmětu Smlouvy dle platných právních předpisů. 

7. Zhotovitel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele a řídit se 
jeho pokyny. Pokyny Objednatele však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem. 
Zhotovitel se zavazuje oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění 
předmětu Smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. 

8. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění předmětu Smlouvy sám nebo 
prostřednictvím osoby, kterou k tomuto účelu pověří. 

9. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli maximální možnou součinnost nutnou ke 
splnění jeho závazku, konkrétně odborně zdatné pracovníky pro věcná jednání, ověření a 
akceptaci Díla. 
 

Článek VI. 

Odpovědnost za vady Díla a ostatního plnění 
1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že plnění podle této Smlouvy nebude mít vady. 
2.  Zhotovitel odpovídá za řádné a přesné provedení Díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout záruku za jakost předmětu plnění podle této Smlouvy v 
délce 24 měsíců. Zárukou za jakost Zhotovitel přebírá odpovědnost za to, že předmět plnění 
bude po celou dobu záruční doby způsobilý ke smluvenému či obvyklému účelu, a že si 
zachová smluvené či obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet ode dne provedení díla, 
tj. od podepsání akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. 



 

 

Stránka 4 z 6 

 

4. Zhotovitel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vady, které se objeví. Vady 
je Zhotovitel povinen odstranit do 10 kalendářních dnů od nahlášení. 

5. Odstranění vady nemá vliv na nárok Objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody 
vzešlý z této vady. 

6. Objednatel nahlásí vadu e-mailem za využití kontaktů uvedených v čl. IX této Smlouvy. 
Po dobu, po kterou Objednatel nemůže předmět plnění či jeho část pro vady užívat, zaruční 
doba neběží. 

7. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, jestliže tyto vady byly způsobeny předáním 
nevhodných nebo neúplných podkladů a pokynů v případě, že Zhotovitel na ně Objednatele 
upozornil a Objednatel na jejich použití nebo provedení písemně trval. 
 

Článek VII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě nedodržení termínu kompletního předání Díla dle čl.II Smlouvy je Objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. 
2. Smluvní pokuty lze uložit i opakovaně za každý jednotlivý případ. 
3. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat 

zaplacení zákonného úroku z prodlení, jiné sankce vůči Objednateli jsou nepřípustné. 

4. Smluvní pokuty i náhradu škody je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 
Zhotovitele.  

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné 
strany k jejímu zaplacení na adresu povinné Smluvní strany. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo na náhradu případně vzniklé škody, a to v plné výši. 

 

Článek VIII. 

Odstoupení od Smlouvy a výpověď 

1. Účinnost Smlouvy může zaniknout písemnou dohodou Smluvních stran. 
2. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě prodlení Zhotovitele s dodáním 

Díla delším než 30 kalendářních dní. 
3. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od Smlouvy druhé Smluvní straně 

4. Zhotovitel je oprávněn vypovědět Smlouvu v případě, že Objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých finančních závazků vyplývajících ze Smlouvy po dobu delší než 
30 kalendářních dní. 

5. Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení 
důvodu. 

6. Odstoupením od Smlouvy nebo její výpovědí nejsou dotčena práva Smluvních stran na 
úhradu splatné smluvní sankce, úroků z prodlení a náhrady škody. 

7. Výpovědní doba se stanoví na 2 měsíce. Účinky výpovědi nastávají k poslednímu dni 
posledního měsíce výpovědní doby. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

 

 

 



 

 

Stránka 5 z 6 

 

 

Článek IX. 

 Další ujednání 
1. Kontaktní osoby Objednatele:  

 Příjmení 
jméno, titul 

Telefon GSM e-mail 

2. Kontaktní osoby Zhotovitele:  

 Příjmení jméno, 
titul 

Telefon GSM e-mail 

3. Kontaktní osoby nebo kontaktní údaje uvedené v tomto článku mohou být Zhotovitelem a 

Objednatelem kdykoliv změněny na základě jednostranného písemného oznámení 
zaslaného druhé Smluvní straně prostřednictvím e-mailu kontaktním osobám ve věcech 

smluvních i technických nebo datové schránky druhé Smluvní strany. V tomto případě se 
nevyžaduje dodatek ke Smlouvě.  
 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze Smluvních stran. Účinnosti 

nabývá Smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv.  
2. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a Výnosem 
ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č. 14/2016 ze dne 30. 6. 2016 o uveřejňování 
smluv zajistí Objednatel uveřejnění celého textu Smlouvy, vyjma osobních údajů, 
a metadat Smlouvy v registru smluv, včetně případných oprav uveřejnění s tím, že 
nezajistí-li Objednatel uveřejnění Smlouvy nebo metadat Smlouvy v registru smluv do 
30 kalendářních dnů od podpisu Smlouvy druhou ze Smluvních stran, pak je oprávněn 
zajistit jejich uveřejnění Zhotovitel ve lhůtě tří měsíců od uzavření Smlouvy. Zhotovitel 

rovněž souhlasí s tím, že metadata vztahující se ke Smlouvě mohou být zveřejněna též na 
webových stránkách Objednatele. 

3. Smlouva se uzavírá v písemné podobě, přičemž veškeré její změny je možné učinit jen v 
písemné podobě, a to vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními 
stranami. Změny kontaktních osob a fakturačních údajů nevyžadují dodatek ke Smlouvě.  

4. Smlouva se uzavírá elektronicky. 

5. Pokud se kterékoli ustanovení Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo 
nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení 
Smlouvy. V takovém případě se Smluvní strany zavazují řádně jednat za účelem nahrazení 
neplatného či nevymahatelného ustanovení ustanovením platným a vymahatelným v 
souladu s účelem Smlouvy. 



 

 

Stránka 6 z 6 

 

6. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor mezi sebou, 
sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou (včetně otázek 
týkajících se její platnosti, účinnosti a výkladu). Nepovede-li tento postup k vyřešení sporu, 
bude spor předložen k rozhodnutí soudu v České republice, kterým je místně příslušný 
soud Objednatele. 

7. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně ve Smlouvě neupravené se řídí OZ. 
 

 

 

 

V Praze    

Ing.  Václav Jelen 

vrchní ředitel sekce informatiky, statistiky  

a analýz  

 Ing. Petr Pavouček 

jednatel 

Ing. Petr 

Pavouček

Digitálně podepsal 

Ing. Petr Pavouček 

Datum: 2024.01.18 

08:33:29 +01'00'


